
CGC-huset en prydnad i stadsbuden
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Landets största affärslokal i ett plan

CGC-huset som på fredagen tas i anspråk i och med att firma C. G. Carls- 
då öppnar sin nya affär, blev en prydnad för stadsbilden. Den pampiga 

fastigheten har gett en ny prägel åt Drottninggatan som synes övergå till att 
bli ett allt mer dominerande affärsstråk.

son

\ Hiir ligger nu Sveriges största affärslokal i ett plan och 
som framgår av artikel på annan plats har man löst den i 

sådan affär svåra planlösningen-på ett i alla avseenden 
utomordentligt sätt.
en

© På torsdagsförmiddagen samla- 
S des representanter för firman, 
B entreprenörer och pressen till en 
I visning av lokaliteterna och det 

| tidigare goda. intrycket förstärk
tes ytterligare.

Bland de närvarande märktes 
från finnan fruAnne-Marie Carls
son, direktör Bengt Carlsson och 
disponent Allan Nilsson, arkitekt 
Björn Hedvall, Stockholm, som 
svarat för ritningarna. Arkitekt 
Hedvall lämnade också i ett an
förande en redogörelse över bygg
nationen, medan arkitekt Allan 
Björklund från Åtvidaberg talade 
om inredningen, något som firman 
löst på ett ypperligt sätt i sam
arbete med CGC. Åtvidaberg re
presenterades vidare av arkitekt 
Gösta Ström samt karlstadsrepre- 
fyndigt ordnade belysningen redo
gjorde Axel Ahnell, Stockholm, 
och bland andra inbjudna märktes 
fastighetens byggmästare Emil 
Jakobsson, bankdir. G. Ahnmark, 
dir. Lewin fån Junex och stads
arkitekt Olle Lagergren.

Efter rundvandringe nsamlades 
de Inbjudna till lunch i Grand ho
tells festvåning.
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CGC-huset vilar på 

269 betongpelarePerfekt planering, stil och trivsel 

■y,,*' kännetecken för nya CGC-affären CGC-huset I Karlstad är cn 
av stadens största byggnader. 
Den har pil ett 1 nlla avseen
den tilltalande sätt förbättrat 
gatubilden och konuner utan 
tvekan ntt. verksamt bidra till 
att ytterligare nccenuern 
Drottnlngantans växande be
tydelse som ett av stadens 
förnämsta affärssträk.

Än är Inte hela fastigheten 
färdig — det dröjer enligt 
uppgift till fram pil vårsidan, 
innan den siste hantverkaren 
är helt färdig.

Grundförhållandena var mor fin 
besvärliga när man satte igång 
ntt bygga och för att få den till
räckligt stabila' och säkra grund 
för byggnadskomplexct måste 
man gjuta 269 bctongpelarc på 
cirka 10 meters längd och med cn 
tjocklek av 30 centimeter i fyr
kant.

CGC disponerar inte bara första 
våningen. Från affären leder en 
trappa upp till andra våningen, 
där kontorslokalerna, dekoratörer
nas ateljé och ett trivsamt inrett 
beställningsskrädderi finns. Här 
finns vidare ett pentry för per
sonalen, toalettrum m. m. Sam
ma våning kommer även att in
rymma lokaler för ett advokat
kontor, en damfrisering, en tand-

När CGC på fredagsmorgonen öppnar sin nya affär på Drott
ninggatan bjuder den karlstadsborna och kunderna från an
gränsande orter välkomna till cn herrekiperings- och konfek- 
tlonsaffär som enligt sakkunskapen näppeligen har någon 
motsvarighet i den svenska landsorten. Vid en rundvandring 
som KT:s medarbetare företog med direktör Bengt Carl
son och disponent Allan Nilsson, firmans båda chc- 

. fer, fick man gång på gång anledning förvånas över vilka go
da resultat man nått vid den svåra uppgiften att planera och 
ordna en så stor affär l ett enda plan.

När man kommer in genom den färens största — och även här 
pampiga entrén från Drottning- gäller att 
gatan får man genast en god 
överblick över den ston* lokalen.

man lätt kan so vad 
som finns att välja på. Sex prov
rum står till kundernas förfogan
de och man får ett intryck av 
att, även om det är mycket kun
der’ på avdelningen, så medger 
Uo goda utrymmena en , individu
ellt betonad kundservice. Längst

Utan att det på något särskilt 
sätt markeras är affären indelad 
i tre olika ”lektioner”, den hög
ra, den mittersta och den vänstra. 
Till höger kommer man först till ned i ljusgården finns övcrrockar- 
avdelningen för reseffekter och , na< fra ekarna och smockingarna 
stöter därnäst på gosskonfektio- j och när man passerat dem för 
nen varvid man, förutom de över- 1, att svänga upp i mittenavdelning- 
skådligt placcrado plaggen lägger cn passeras sportavdelningen på 
märko till cn trevligt arrangerad väg till den stora skjortavdel- 
soffgrupp, där mamma och pappa 
kan få sätta sig och ta igen sig 
om de så skulle önska.

P
ningen, där även det stora ur
valet av underkläder finnes. Den
na avdelning har placerats så ått 
den här omedelbart anslutning till 
herr- och gosskonfektlonerna.

ifciNästa avdelningen gäller herr- 
konfektionen — som sig bör af-

En interiör från ljusgården i den nya affären

Den "vänstra avdelningen” bör
jar vid entrén med en fiffigt ord
nad slipsbar, där dessa för en 
herres ekipering så viktiga detal-, 
jer finns upphängda i ”karusel
ler” och utlagda i fack. Där
näst kommer0man till ”hattser
vicen”, där alla hattar får en 
sista översyn och putsning innan 
de överlämnas till kunden. Som 
sig bör är det hattavdelningen 
som kommer därnäst, och även 
här ser man genast i de många 
och långa hyllorna vad som finns 
att välja på. Ett antal speglar 
finns utplacei’ade så, att man var 
som helst i avdelningen kan se 
hur den eller den hatten passar 
ens huvud.

Den nya affären har som synes 
en hel del finesser att bjuda på. 
men frågan är om inte den för
nämsta finns på skoavdelningen. 
Don där vanliga anblicken av sko
kartonger, som •kännetecknar en 
affär i denna bransch, finns inte 
att få häi\ Skodonen är nämli
gen placerade i fack med utdrag
bara kasetter — expediten drar 
ut en kasett och kunden kan lätt 
se färg och modell. Utom de för
delar detta medför för kunden

g miste utvidgas redan ett år

Nar Carl G. Carlsson, grun
daren av den nu även utöver
länets gränser välkända fir
man CGC, 1924 startade af fä-
ren på Kungsgatan i Karl
stad disponerade man endast
första våningen och persona
len bestod utom av chefen

. av en manlig och ett kvinn
ligt biträde samt en spring
pojke. Det manliga biträ
det var nuvarande disponen
ten Allan Nilsson, som nu
kan räkna 30-talet anställda.

Carl G. Carlsson var 1924 dis
ponent hos den kända stockholms- 
firman Carl Axel Pettersson. 
Dessförinnan hade han bl. a. stu-

Framl. dir. C. G. Carlsson, firmans 
grundare.

derat branschen i Tyskland och
varit anställd på Nordiska kom- inköptes så fastigheten i hörnet 
paniet, så det var en man med >v Drottninggatan och Västra 
fackkunskap som detta år öppna- Torggatan. Här skulle CGC- 
de herreklpering i Karlstad. Re- huset ligga och Carl G. Carls- 
dan efter ett år blev "stugan dem son gladde sig åt att han inom 
för trång”’ och då hyrde firman överskådlig tid skulle kunna bju- 
äveni andra våningen. Dessa af- da den ständigt växande kund- 
färslokaler har under årens lopp: kretsen hypermoderna affärslo- 
moderniserats och ändrats ett par kaler. Men han fick ej uppleva 
gånger. Men omsättningen växte den dagen. Han omkom vid en 
— den har tiodubblats från 1924 bilolycka 1-947. 
och till nu — och det blev allt 
kappare med utrymmena. 1943

innebär det också ett förnuftigt 
tillvaratagande av utrymmena.
Varje fack rymmer ett 60-tal oli
ka par, och det innebär att kun
den, om han så skulle önska, rätt 
snabbt kan få en titt på i runt tal 
tal 750 par skor. Så många får 
nämligen plats i avdelningen.

Gör man en rundvandring efter 
det här skisserade schemat kom- avdelningen för byxor och arbets- 
mer man från skoavdelningen till kläder, som f. ö. har sin egen in- 
■■■■■■■■■ gång från Västra Torggatan.

Vad som kanske mest frapperar

Nybyggnadsplanerna låg emel
lertid under arbete men kriget 
och do därmed förknippade svå
righeterna på byggnadsmarkna
den satte käppar I hjulet. Vidare 
hade man att ta hänsyn till en 
del långkontraktiga hyresgäster 1 
den nyinköpta fastigheten o. s. v. 
varför man först för drygt ett &r 
sedan kunde påbörja byggnatio
nen.

vid rundvandringen är den lycka
de planlösningen. Eftersom affä
ren är i ett plan har planeringen 
onekligen haft sina svårigheter, 
men firman har, tillsammans med 
Åtvidabergs skickliga arkitekter 
åstadkommit en lösning som är 
värd beundran. De ändamålsen
liga och smakfulla linredningarna 
möjliggör en snabb Översyn av 
var de och de varorna finns och 
!CGC:s dekoratörer och skyltex- 
jperter har också med erkännans- 
värt gott resultat tillvaratagit 
alla möjligheter i skyltningsväg. 
En blomgrupp här, ett smakfullt 
tapetarrangemang där o. s. v. har 
skapat en trivselkänsla som inte 
är så vanlig, och som Inte är så 
lätt att skapa, i en affärslokal.

Firma C. G. Carlsson och de 
entreprenörer som firman anlitat 
är att gartulora till ott arbete 
som lämnat ett så tilltalande re
sultat. CGC-huset Inrymmer, som 
redan sagts, Inte bara Värmlands 

I utan hela den svenska landsor- 
I tens modernaste herrokiporings- 
I och konfektionsaffär. >

1945 inträdde sonen Bengt 
Carlsson I firman och tillsam
mans med disponent Allan Nils
son, firmans verklige trotjänare, 
svarar han nu för den stora fir
mans ledning.

Den gamla affären på Kungs
gatan kommer alltjämt att dri
vas som en filial.


